
 

 

   

Praha:     7.11.2022 Ředitelství silnic a dálnic ČR  
Na Pankráci 56  
145 05 PRAHA 4  
zast.  
MDS Projekt s.r.o.  
Forsterova 175  
566 01 Vysoké Mýto  
 

Číslo jednací: 040547/2022KUSK-DOP/Ros – 
spol.pov.                

Spisová značka:    SZ_040547/2022/KUSK 
Vyřizuje: Pavlína Rosiak   
Značka: DOP / Ros 

ROZHODNUTÍ  
 
 
 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako speciální stavební úřad ve věcech silnic 
I. třídy dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon) a ustanovení § 40 odst. 
3 písm. d) zákona č 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen speciální stavební úřad) a v souladu s § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) rozhodl o opravě zřejmých nesprávností v písemném 
vyhotovení rozhodnutí 040547/2022KUSK-DOP/Ros – spol.pov. ze dne 27.10.2022, a to 
následovně:  

 
Do výroku rozhodnutí se doplňuje podmínka č. 29 takto: 
 
29. Budou dodrženy následující podmínky závazného stanoviska Č.j.: 
133534/2021/VH/KrNo z 28.2.2022 Magistrátu města Mladá Boleslav, odboru životního 
prostředí, jako vodoprávního úřadu věcně příslušného podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 
106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 
 

 Stavba bude provedena podle projektové dokumentace s názvem „I/16 ŠLEJFERNA, MOST 
EV. Č. 16-035 (DUSP+PDPS, IČ, AD)“ vypracované Ing. Františkem Doubravským a 
orazítkované Ing. Jaroslavem Jakoubkem, autorizovaným inženýrem pro 
vodohospodářské stavby, z prosince 2021, č. zak. 2410-21-3. 

 Případné změny budou odsouhlaseny projektantem, projednány s vodoprávním úřadem 
a budou zaznamenány v dokumentaci podle skutečného provedení stavby. 

 Stavba bude provedena dodavatelsky firmou oprávněnou k výstavbě vodních děl.  
 Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu předem písemně termín zahájení stavby 

a dodavatele stavby. 
 Při realizaci stavby bude respektována norma ČSN 73 6201 Projektování mostních objektů, 

ČSN 75 2410 Malé vodní nádrže, TNV 75 2401 Vodní nádrže a zdrže, ČSN 75 2310 Sypané 
hráze, TNV 75 2935 Posuzování bezpečnosti vodních děl při povodni, TNV 75 2415 Suché 
nádrže.  

 Opravou mostu nesmí dojít k ovlivnění odtokových poměrů a retenční schopnosti povodí na 
lokalitě. 

 Technologie prací bude volena tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění.  
 Používané mechanismy budou zajištěny proti úniku ropných látek a olejů do terénu. 

Případné havarijní úniky pohonných hmot a provozních kapalin budou okamžitě ohlášeny 



2 / 3 

Zborovská 11, 150 21  Praha 5            tel.: 257 280 105          rosiak@kr-s.cz                                www.kr-stredocesky.cz 

 

vodoprávnímu úřadu (prostřednictvím HZS, ÚO Mladá Boleslav). 
 Bude-li v rámci předmětného záměru zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu 

nebo bude-li zacházení s nimi spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo 
podzemní vody bude vodoprávnímu úřadu předložen ke schválení havarijní plán. 

 V průběhu stavby budou skládky materiálu zřízeny pouze v takovém rozsahu, aby mohly být 
při povodni včas odstraněny, případně zabezpečeny před rozplavením. V průběhu výstavby 
bude přiměřeným způsobem sledován vývoj meteorologické a hydrologické situace 
v povodí Klenice. 

 Pro realizaci stavby bude vypracován povodňový plán.  
 V souladu s § 94p odst. 4 stavebního zákona bude po dni nabytí právní moci společného 

povolení, jehož podkladem je toto závazné stanovisko, vodoprávnímu úřadu zaslán 
stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a 
vyhotovení ověřené dokumentace. 

 Vodoprávní úřad bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby ve smyslu § 122 odst. 
2 resp. § 122a odst. 3 stavebního zákona. Nejpozději na této kontrolní prohlídce předloží 
stavebník vodoprávnímu úřadu doklady, na základě kterých bude možné posoudit 
dokončení stavby (dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění 
došlo k nepodstatným odchylkám oproti ověřené projektové dokumentaci, příslušné revizní 
zprávy, protokoly o provedených zkouškách, prohlášení o shodě, doklady o nezávadném 
zneškodnění odpadů, apod.). 

 Bude zpracován manipulační a provozní řád rybníku Šlejferna, který bude předložen 
vodoprávnímu úřadu ke schválení před podáním žádosti o vydání kolaudačního souhlasu 
nebo kolaudačního rozhodnutí k užívání stavby. Tento manipulační a provozní řád bude 
mimo jiné obsahovat údaje o osobě odpovědné za obsluhu a manipulaci na bezpečnostním 
přelivu, způsob jakým bude zajištěna funkčnost bezpečnostního přelivu a to i za zhoršených 
podmínek, četnost revizí jednotlivých částí bezpečnostního přelivu, apod.   

 Po dokončení stavby bude pozemek dotčený stavbou uveden do řádného nebo původního 
stavu. 

 
Odůvodnění: 

 
 
Dne 27.10.2022 vydal zdejší speciální stavební úřad pod čj. 040547/2022KUSK-DOP/Ros 
společné povolení na stavbu “ I/16 Šlejferna most ev.č. 16-035” na poz. parc. č. 535/3 ost. pl. 
k. ú. Osek u Sobotky a na poz. parc. 509 vodní tok, 767 ost. pl. , 764/9 ost. pl.  k. ú. Horní 
Bousov  (dále jen stavba) obsahující SO 201 – most ev. Č. 16-035; SO 321 – bezpečnostní přeliv 
z rybníka Šlejferna. 
Vzhledem k tomu, že správní orgán zjistil, že písemné vyhotovení rozhodnutí obsahuje 

zřejmé nesprávnosti, jelikož došlo k vynechání podmínek závazného stanoviska, rozhodl o 

jejich opravě. 

 
Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání k Ministerstvu dopravy 
ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, a to prostřednictvím Odboru dopravy 
Krajského úřadu Středočeského kraje. 

Právo podat odvolání proti opravnému rozhodnutí má pouze účastník řízení, který jím může 
být přímo dotčen. 

Lhůta k podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni, kdy bylo rozhodnutí účastníku 
oznámeno (doručeno). Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli, nebo svátek, je posledním 
dnem lhůty podle § 40 odst. 1 písm. a) a c) správního řádu, příští pracovní den. 



3 / 3 

Zborovská 11, 150 21  Praha 5            tel.: 257 280 105          rosiak@kr-s.cz                                www.kr-stredocesky.cz 

 

Odvolání musí mít náležitosti stanovené § 37 odst. 2 správního řádu a z podání musí být patrno, 
kdo jej činí a musí obsahovat označení správního orgánu, jemuž je určeno, další náležitosti 
stanovené zákonem a podpis osoby, která odvolání činí. 

Odvolání musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho 
napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek. 

 
Pavlína Rosiak         
odborný referent silničního hospodářství 
  
  
  
 
Jednotlivě: 

Žadatel: 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 4  
v zast.  
MDS Projekt s.r.o., Forsterova 175, 566 01 Vysoké Mýto  

 

Příslušné obce: 

• Město Dolní Bousov, nám. T.G.Masaryka 1, 294 04 Dolní Bousov  
• Obec Osek, Osek čp. 25, 507 43 Sobotka  

 

 
Veřejnou vyhláškou: 
účastníkům řízení podle se doručuje veřejnou vyhláškou vyvěšenou na úřední desce následujících 
úřadů: 
Město Dolní Bousov, nám. T.G.Masaryka 1, 294 04 Dolní Bousov  
(obec je povinna v souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu písemnost bezodkladně vyvěsit 
na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů.   
Současně žádáme zaslat potvrzení o vyvěšení na úřední desce příslušné obce)  
Obec Osek, Osek čp. 25, 507 43 Sobotka  
(obec je povinna v souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu písemnost bezodkladně vyvěsit 
na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů.   
 
identifikace účastníků řízení v případě řízení s velkým počtem účastníků parcelními čísly:  
k.ú. Osek u Sobotky   
505, 383/3, 397/1, 385, 616, 53, 506, 617, 391, 389, 80, 766/2, 764/20, 557,   
 
k.ú. Horní Bousov  
510, 277, 479/1, 383/1, 383/7, 383/2, 500/1, 381/1, 381/2, 381/4, 381/5, 383/3, 277  
 
 
Dotčené orgány:   
Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, Komenského nám. 61, 293 01 Mladá 
Boleslav  
spis  


		2022-11-09T11:50:26+0100
	Pavlína Rosiak e3997f802d0818a1baedcaa78421f53aa4b1b077




